1

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FOMENTO À PROGRAMAÇÃO DE ESPAÇOS, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO CULTURAIS DO MUNICÍPIO
DE CROATÁ COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB CROATÁ/CE - EDITAL Nº 002/2024.

RESULTADO FINAL DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO.

O Município de Croatá/CE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.462.349/0001-07, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, através do Fundo Municipal da
Cultura, Esportes e Turismo, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.510.277/0001-79, torna público, após período de recurso previsto no edital, o RESULTADO
FINAL DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO do Edital de Chamamento Público para Fomento a Programação de Espaços, Ambientes e Iniciativas Artístico Culturais
do Município de Croatá com Recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB Croatá/CE - Edital nº 002/2024, conforme relação
abaixo:

CATEGORIA: INSTITUIÇÕES, GRUPOS E/OU COLETIVOS COM CNPJ

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 02

VALOR POR PROPOSTA: R$ 10.000,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 20.000,00

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO OBSERVAÇÃO

on-1164223614 ASSOCIAÇÃO ARTE EM PAUTA
PONTO DE CULTURA VAMOS
FAZER ARTE

36.60 Selecionada Sem ressalvas

COTAS

Prefeitura Municipal de Croatá | Secretaria de Cultura e Turismo
CNPJ: 10.462.349/0001-07 | Fundo Municipal de Cultura, Esportes e Turismo de Croatá - CNPJ: 14.510.277/0001-79

Rua Manoel Braga, nº 573 - Caroba, Croatá - Ceará. CEP: 62.390-000 | Site: https://croata.ce.gov.br/

2

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO OBSERVAÇÃO

NÃO HOUVERAM PROPONENTES NA CATEGORIA

CATEGORIA: GRUPOS E/OU COLETIVOS SEM CNPJ

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 04

VALOR POR PROPOSTA: R$ 5.000,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 20.000,00

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO OBSERVAÇÃO

on-669375961 JOSÉ HÉLIO BEZERRA ORQUESTRA  FILARMÔNICA
ESTRELAS DA SERRA 36.50 Selecionada Sem ressalvas

on-460559016 ARTHUNETO ALVES NOBRE
ESPETÁCULO  CÊNICO  DA
PAIXÃO  DE  CRISTO  DE
CROATÁ

35.55 Selecionada Sem ressalvas

on-2071700623 REGINALDO DO NASCIMENTO
SOUSA

QUADRILHA JUNINA FLOR DE
COROATÁ 34.10 Selecionada Sem ressalvas

on-1072690988 SABRINA OLIVEIRA DE ABREU CAPOEIRA  CULTURAL
CROATÁ 26.60 Selecionada Sem ressalvas

Prefeitura Municipal de Croatá | Secretaria de Cultura e Turismo
CNPJ: 10.462.349/0001-07 | Fundo Municipal de Cultura, Esportes e Turismo de Croatá - CNPJ: 14.510.277/0001-79

Rua Manoel Braga, nº 573 - Caroba, Croatá - Ceará. CEP: 62.390-000 | Site: https://croata.ce.gov.br/

3

on-1451751521 JÓNATA LIMA BARROS TRIBUTO  AO  FAGOTISTA
AIRTON BARBOSA 23.15 Não selecionada

A  inscrição  não  atingiu  a  pontuação
mínima exigida pelo item 12.4 do Edital.

on-1992463154 MARIA MARQUES DA SILVA SALES

APOIO  A  MONTAGEM  AS
OFICINAS  DO  PROJETO:
SABERES TECIDOS NA PALHA
DA CARNAÚBA

0.00 Não selecionada
A  inscrição  não  atingiu  a  pontuação
mínima exigida pelo item 12.4 do Edital.

on-1486009398 SABRINA OLIVEIRA DE ABREU CAPOEIRA  CULTURAL
CROATÁ

0.00 Não selecionada
Inscrição duplicada.  Selecionada a última
enviada  para  fins  de  avaliação  da
proposta.

COTAS

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO OBSERVAÇÃO

NÃO HOUVERAM PROPONENTES NA CATEGORIA

Croatá/CE, 27 de janeiro de 2025.

________________________________________________________
DEIZIELE MORORÓ MARTINS

Secretária Municipal de Cultura e Turismo de Croatá/CE

Prefeitura Municipal de Croatá | Secretaria de Cultura e Turismo
CNPJ: 10.462.349/0001-07 | Fundo Municipal de Cultura, Esportes e Turismo de Croatá - CNPJ: 14.510.277/0001-79

Rua Manoel Braga, nº 573 - Caroba, Croatá - Ceará. CEP: 62.390-000 | Site: https://croata.ce.gov.br/

		2025-01-27T09:43:44-0300